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I. Bevezető  

A gyermekvédelmi beszámoló a 2025. január 1. és 2025. december 31. közötti időszakot öleli 
fel, tehát egy teljes naptári év szakmai tevékenységét és tapasztalatait összegzi. A 
dokumentum alapját a telephelyvezetők, valamint a kijelölt gyermekvédelmi felelősök éves 
jelentései adják, amelyek részletesen feltárják a gyermekvédelemmel kapcsolatos 
feladatellátás gyakorlati megvalósulását. 
 
A beérkezett beszámolók alapján átfogó képet kapunk a gyermekek veszélyeztetettségének 
felismerésére, megelőzésére és kezelésére irányuló intézményi tevékenységekről, továbbá a 
jelzőrendszer tagjaival kialakított szakmai együttműködésünkről. A rendszeres kapcsolattartás 
és a közös esetkezelések hozzájárultak ahhoz, hogy a gyermekvédelmi feladatok egységes 
szemlélet mentén, a gyermek mindenek felett álló érdekét szem előtt tartva valósuljanak meg. 
A jelentések összesítése lehetővé teszi, hogy átlátható, objektív és összehasonlítható módon 
értékeljük intézményünk gyermekvédelmi tevékenységét, feltárjuk az év során jelentkező 
nehézségeket, valamint kijelöljük a további fejlesztési irányokat és szakmai prioritásokat. 

Intézmény adatai, bemutatás 

Név: Kispesti Egyesített Bölcsődék - Csillagfény Bölcsőde 
A Kispesti Egyesített Bölcsődék – Csillagfény Bölcsőde hivatalos rövidítése: KEB 
Cím: 1191 Budapest Eötvös utca 11. 
Telefon: 061/280-30-39 
Honlap: https://bolcsode.kispest.hu// 
e-mail cím: egyesitettbolcsodek@kispest.hu 
Fenntartó neve: Budapest Főváros XIX. kerület Kispest Önkormányzata 
Címe: 1195 Budapest, Városház tér 18-20. 
 
A Kispesti Egyesített Bölcsődék - Csillagfény Bölcsőde 2021. évi átszervezése során a 
491/2020.(XI.19.) Ökt.h. alapján, 2021. július 1-től az engedélyezett férőhelyszám 430 fő lett, 
az alábbi elosztásban: 
 
 

Bölcsőde neve Címe Férőhelyszám 
                        2021. év július 1-től 

Csillagfény Bölcsőde 1191 Bp., Eötvös u. 11.  125 

Eszterlánc Bölcsőde 1193 Bp., Csokonai u. 7.  96 

Gyöngyszem Bölcsőde 1195 Bp., Zrínyi u. 4.  100 

Bokréta Bölcsőde 1191 Bp., Berzsenyi u. 4.  72 

Wekerlei Tipegők Bölcsőde 1192 Bp., Huba u. 14.  37 

 

 
A kispesti bölcsődék elhelyezkedése két részre tagolható 
 
Wekerle-telep:   Wekerlei Tipegők Bölcsőde 
Kispest középső területe lakótelep: Bokréta Bölcsőde 
     Csillagfény Bölcsőde 
     Eszterlánc Bölcsőde 
     Gyöngyszem Bölcsőde 
 
A Kispesti Egyesített Bölcsődék heti ötnapos nyitva tartással, napi 12 órában biztosítják a 
gyermekek napközbeni ellátását. Telephelyeink reggel 6 órától 18 óráig állnak a családok 

http://www.egyesitettbolcsode.kispest.hu/
mailto:egyesitettbolcsodek@kispest.hu
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rendelkezésére, lehetőséget teremtve a rugalmas, a családok igényeihez igazodó gondozásra 
és nevelésre. Kispesten élő családok 24 hetes – és 36 hónapos kor közötti gyermekei részére 
biztosítjuk a napközbeni gyermekellátást, gondozást-nevelést.1   
 

Kispest Szociális térképe 
 
Kispest lakosságszáma a vizsgált időszakban (1997–2025)2 összességében csökkenő 
tendenciát mutatott. Bár a népességfogyás üteme bizonyos időszakokban lassult, a folyamat 
hosszú távon nem állt meg. Míg 2015-ben Kispesten 60 904 fő élt, addig 2019-re – a becsült 
adatok szerint – ez a szám 58 505 főre csökkent, ami közel 4%-os visszaesést jelentett. A 
tendencia 2022-ben is folytatódott, amikor a lakosság további 4%-kal csökkent. 2023-ban a 
becsült népesség 55 445 fő volt, ami az előző évhez képest további 630 fős fogyást mutatott. 
Megfigyelhető, hogy 2024 és 2025 között a népesség enyhe növekedést mutatott, a becslések 
szerint 2024-ben 54 799 főre, 2025-re pedig 57 799 főre emelkedett.  
A kerületben az élve született gyermekek száma alapján a lakosságszám növekedése vagy 
stagnálása önmagában nem indokolható ezért valószínűsíthető, hogy a beköltöző 
családoknak és a kerületbe érkező új lakóknak köszönhető, hogy rövid távon mérséklődött a 
népességfogyás. Ez az adatsor egyértelműen jelzi, hogy bár a csökkenés hosszútávon 
fennállt, az utóbbi év enyhe növekedése figyelhető meg. Különösen, ha a népesség 
emelkedése a fiatal, kisgyermekes családok körében valósult meg, ez lehetőséget teremt a 
bölcsődei alapellátás tervezésének rugalmas alakítására. 
 
 

                                                 

 

1
 1997. évi XXXI. törvény a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról: 42§, 42/A§. 

2 1997-2006 közötti adatok: Budapest XIX. kerület – Kispest Integrált Városfejlesztési Stratégiája. (2008) 

https://uj.kispest.hu/images/fajlok/koncepciok_strategiak/keruletfejlesztes/IVS_Kispest.pdf (utolsó letöltés: 2026. január 17.) és 

2007-2023 közötti adat:  http://nepesseg.com/budapest/budapest-19-kerulet (utolsó letöltés: 2026. január 17.) 2024-2025 évek 

adatai: https://nepesseginfo.hu/budapest-xix-nepessege-lakossaga/?utm_source=chatgpt.com (utolsó letöltés: 2026. január 17.) 
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Kispest különböző részein élő családok szociokulturális háttere rendkívül sokszínű. Jelentős 
eltérések figyelhetők meg a kerület egyes területein élő családok szociális helyzetében, 
lakhatási körülményeiben – ideértve a lakások minőségét, felszereltségét és komfortfokozatát  
– valamint jövedelmi viszonyaikban és iskolai végzettségük tekintetében is. A lakosság életkori 
összetétele szintén változatos képet mutat. Míg Wekerletelep az elmúlt 15–20 évben 
folyamatosan fiatalodott, addig a hagyományos kispesti területeken jellemzően a középkorú, 
vagy idősebb korosztály képviselteti magát nagyobb arányban. 

A Kispesti Védőnői Szolgálat adatai alapján a 2025-ös évben a bölcsődei ellátást is érintő 
születési statisztikák az alábbiak szerint alakultak: 

• 2025. december 31-én nyilvántartott várandós anyák száma: 169 fő 
(összehasonlításképpen: 2022-ben 232 fő, 2023-ban 240 fő, 2024-ben 208). 

• 2024. december 31-én a 0–35 hónapos korú csecsemők és kisgyermekek száma: 
1125 fő  

• 2025-ben élve született gyermekek száma: 360 fő3  

A születési adatok alapján egyértelműen megfigyelhető, hogy az elmúlt évben jelentősen 
csökkent mind a várandós anyák, mind a bölcsődés korú (0–35 hónapos) gyermekek száma. 
Amennyiben ez a tendencia a következő években is folytatódik, az várhatóan a bölcsődei 
ellátást igénybe vevő családok számának csökkenéséhez vezethet, ami hosszú távon 
hatással lehet a bölcsődei férőhelyek iránti keresletre, valamint az intézményi működés és 
kapacitástervezés alakulására is. 

 

 

 

 

                                                 

 

3 Kispesti Egészségügyi Intézet Védőnői Szolgálat- Intézeti Vezető Védőnő (adatszolgáltatás: 2026. 01. 21). 
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A kispesti védőnői szolgálattól kapott adatok egyértelműen rámutatnak arra, hogy 2025-ben a 
születések száma 10,2%-kal csökkent, ami az elkövetkező években már érzékelhető hatással 
lehet a bölcsődei ellátás igénybevételére. Az ellátási igények alakulását azonban nem 
kizárólag a születési adatok befolyásolják, hanem olyan további tényezők is, mint a 
családpolitikai intézkedések, a munkaerőpiaci változások és a gazdasági környezet, amelyek 
együttesen formálják a bölcsődei férőhelyek iránti keresletet. 

Természetesen a bölcsődében folyó szakmai munka minősége, valamint annak tudatos 
bemutatása és láthatóvá tétele kiemelt jelentőséggel bír az ellátás iránti bizalom erősítésében. 
A magas szakmai színvonal, a gyermekközpontú szemlélet, a családokkal való partnerség, 
valamint a nyílt és hiteles kommunikáció együttesen járulnak hozzá ahhoz, hogy a bölcsőde 
vonzó és megbízható választásként jelenjen meg a szülők számára, ezáltal hosszabb távon is 
támogatva az ellátás iránti igény fennmaradását. 

 

 
A 2016. január 1-jétől hatályos GYED-extra módosítás lehetővé teszi a szülők számára, hogy 
a gyermek hat hónapos korától munkát vállaljanak, miközben megtartják a 
társadalombiztosítási ellátást. Emellett a 2015. szeptember 1-jén bevezetett ingyenes 
étkeztetés – amely a bölcsődei ellátás keretében napi négyszeri térítésmentes étkezést 
biztosít a jogosult családoknak – szintén ösztönző tényezőként szolgál az intézményi ellátás 
igénybevételére. 
 
A 2025/2026-os nevelési évben bizonyos korosztályok, különösen az egy- és kétévesnél 
fiatalabb gyermekek esetében, a beiratkozási igények meghaladják a rendelkezésre álló 
férőhelyek számát. Ennek következtében nem minden kispesti család bölcsődei ellátási 
kérelmét tudjuk azonnal teljesíteni, így egyes telephelyeinken várólisták kialakítása és a 
szabad férőhelyek szorosabb koordinálása vált szükségessé. 
 
Ez a helyzet különösen azokat a családokat érinti, akik 2025 végén vagy 2026 elején nyújtanak 
be jelentkezést az adott nevelési évre, mivel számukra nem minden esetben tudunk azonnal 
férőhelyet biztosítani. A várólistára kerülő kérelmeket azonban folyamatosan nyomon követjük 
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és felülvizsgáljuk. Amint a kért telephelyen vagy más, az igénylő által elfogadható bölcsődében 
férőhely szabadul fel, értesítjük a szülőket az elérhető lehetőségekről. 
 
Amennyiben a szülők nyitottak arra, hogy gyermekük elhelyezése az általuk preferált bölcsőde 
helyett egy másik telephelyen történjen, jelentősen növelhetjük annak esélyét, hogy az ellátás 
iránti igényüket még a nevelési év folyamán kielégíthessük. 
 

II. Jelzőrendszer  
 

Kerületünkben a jelzőrendszert a Kispesti Szociális Szolgáltató Centrum működteti. Minden 
bölcsődénkben kijelölt gyermekvédelmi felelős dolgozik, akik szorosan együttműködnek a 
telephelyvezetőkkel a gyermekvédelmi feladatok ellátása során. A kisgyermeknevelők minden 
olyan esetben jelzést tesznek a gyermekvédelmi felelős felé, amikor tapasztalják, hogy a 
gondjukra bízott gyermek életkörülményei kedvezőtlen irányba változnak, és a probléma 
megoldásához külső segítség bevonása szükséges. 
 
A gyermekvédelmi felelős ezt követően értesíti a telephelyvezetőt, aki a kisgyermeknevelőkkel 
közösen további információkat gyűjt az esetről. Amennyiben alapos gyanú merül fel, a 
telephelyvezető jelzést tesz az intézményvezető felé, aki az ügyet továbbítja a jelzőrendszer 
illetékes tagjainak. Bizonyos esetekben azonnali beavatkozás is szükséges lehet, ilyen 
helyzetekben a telephelyvezető közvetlenül felveszi a kapcsolatot a gyermekjóléti szolgálat 
esetmenedzserével vagy a családgondozóval, majd az ügy megindításáról párhuzamosan 
tájékoztatja a KEB intézményvezetőjét. 
 
2025-ben összesen 11 alkalommal fordult a Kispesti Szociális Szolgáltató Centrum Család- 
és Gyermekjóléti Szolgálatának családgondozója a bölcsődei felvétel érdekében. Az igények 
elsősorban a családok nehéz szociális helyzetéből, illetve a gyermekek fejlődésében 
tapasztalt elmaradásokból adódtak. A felvételi kérelmeket minden esetben maradéktalanul 
teljesítettük, és rövid időn belül biztosítottuk a gyermekek bölcsődei ellátását. 
 
Az előző évekhez viszonyítva megállapítható, hogy intézményünkben nem emelkedett a 
védelembe vett, illetve támogatói levéllel érkező gyermekek száma. Az érintett gyermekek 
esetében a soron kívüli bölcsődei ellátás elsősorban azért vált indokolttá, mert a 
családgondozók szakmai megítélése szerint a gyermekek napközbeni ellátása kizárólag 
intézményes keretek között biztosítható megfelelően. 
A telephelyvezetők és a kisgyermeknevelők aktívan támogatják a szakemberek munkáját. 
Többek között a Területi Gyermekvédelmi Szolgálat és a Kispesti Szociális Szolgáltató 
Centrum felkérésére pedagógiai véleményeket készítenek az általuk gondozott gyermekekről. 
Az év során összesen 5 alkalommal volt szükség kisgyermeknevelői pedagógiai 
szakvéleményre, hogy az illetékes hatóságok és segítő szakemberek minél átfogóbb képet 
kapjanak a gyermekek és családjuk helyzetéről, különös tekintettel a gyermek intézményen- 
és családon belüli körülményeire. 
 
A pedagógiai vélemények elsősorban gyermekelhelyezési eljárások, valamint a gyermek 
elhanyagolásának kivizsgálása során bizonyultak nélkülözhetetlennek. 
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A bölcsődéinkben támogatói levéllel felvett gyermekek aránya, valamint a pedagógiai 
szakvélemények elkészítésének megoszlása a telephelyek között az alábbiak szerint alakult: 
 

Bölcsőde neve/címe 
támogatói levéllel érkezett 

gyermekek száma/fő 

Gyermekvédelmi eset kapcsán írt 
kisgyermeknevelői pedagógiai 

vélemények száma  

Csillagfény Bölcsőde         
1191 Bp., Eötvös utca 11. 

2 1 

Eszterlánc Bölcsőde          
1193 Bp., Csokonai utca 7. 

5 4 

Gyöngyszem Bölcsőde 1195 
Bp., Zrínyi utca 4. 

2 0 

Bokréta Bölcsőde          1191 
Bp., Berzsenyi utca 4. 

2 0 

Wekerlei Tipegők Bölcsőde 
1192 Bp., Huba utca 14. 

0 0 

összesen 11 
 
5 
 

 
A családsegítők hatékonyan működnek együtt az intézmény vezetőjével, a 
telephelyvezetőkkel és a kisgyermeknevelőkkel. Rendszeresen egyeztetnek személyesen, 
telefonon vagy e-mailen keresztül a bölcsődébe járó gyermekek fejlődéséről és családi 
körülményeiről. Emellett folyamatos és kölcsönös kapcsolatot tartanak fenn a védőnőkkel, 
gyermekorvosokkal és családgondozókkal is. 
A 2025-ös év során a Bokréta Bölcsőde vezetője egy alkalommal vett részt esetkonferencián, 
míg az Eszterlánc Bölcsőde vezetője szintén egy esetben kapcsolódott be 
esetmegbeszélésbe. Az adott évben munkatársaim részére rendőrségi kihallgatásra egyetlen 
gyermek ügyében sem került sor. 
 
A 2025-ös év folyamán az ellátott gyermekek esetében nem merült fel olyan helyzet, amely 
azonnali ideiglenes elhelyezést tett volna szükségessé. Ez azt mutatja, hogy a családok 
körülményei a bölcsődei gondozásnak és a támogató szakemberek munkájának 
köszönhetően megnyugtató módon biztosítottak voltak, és a gyermekek védelmét, valamint 
fejlődését veszélyeztető körülményeket időben kezelni lehetett. Az ilyen esetek elkerülése a 
megelőző munka, az időben történő jelzésadás, valamint a szoros együttműködés eredménye 
a családok, a bölcsődei dolgozók és a gyermekvédelmi szakemberek között. 
 
A havi rendszerességgel küldött gyermekvédelmi jelzéseken túlmenően több alkalommal is 
szükség volt soron kívüli jelzés megtételére a családsegítő szolgálat felé, a gyermekek 
veszélyeztetettsége miatt. A telephelyvezetők és a kisgyermeknevelők jelzőrendszeri feladatai 
kiemelt fontosságúak: azokban a családokban, ahol a gyermek testi vagy lelki épsége nem 
biztosított megfelelően, különös figyelmet fordítanak a gyermekek otthoni környezetében zajló 
események nyomon követésére is. 
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Bölcsőde neve/címe  

A havonta leadott jelzéseken 
túl, soron kívül leadott 

jelzések száma 

Gyermekek száma, akik miatt 
szükséges volt a soron kívüli 

jelzés adása 
telefonon e-mailben 

Csillagfény Bölcsőde         
1191 Bp., Eötvös utca 11. 

2 2 2 fő 

Eszterlánc Bölcsőde          
1193 Bp., Csokonai utca 7. 

6 4 6 fő 

Gyöngyszem Bölcsőde 
1195 Bp., Zrínyi utca 4. 

1 0 1 fő 

Bokréta Bölcsőde          
1191 Bp., Berzsenyi utca 4. 

1 0 2 fő 

Wekerlei Tipegők Bölcsőde 
1192 Bp., Huba utca 14. 

0 0 0 fő 

összesen 10 6 11 fő 

 
Az év során többször is kapcsolatba léptünk az ellátott gyermekek családjainak 
családsegítőivel. Folyamatos tájékoztatást adtunk és kértünk olyan esetekben, amikor a 
családokkal való együttműködés nehézségekbe ütközött, az információink hiányosak voltak, 
vagy a családsegítők nem rendelkeztek elegendő ismerettel a gyermekek helyzetéről. 
Kiemelten fontosnak tartjuk, hogy ezek a családok folyamatos figyelmet kapjanak annak 
érdekében, hogy szükség esetén időben megkaphassák a megfelelő támogatást. Célunk, 
hogy a gyermekek ne csak az intézményben, hanem otthoni környezetükben is biztonságban 
legyenek. 
 
Tapasztalataink szerint a támogatói levéllel érkező gyermekek szülei nyitottan és 
együttműködő módon kapcsolódnak be a bölcsődei ellátás folyamatába. Elfogadják a 
szakemberek útmutatását, rövid időn belül bizalom alakul ki közöttük és az intézmény 
munkatársai között, miután megtapasztalják, hogy gyermekük biztonságos, támogató és 
megfelelő gondozásban részesül. Kiemelten nagy segítséget jelent számukra, hogy a 
bölcsőde napi négy alkalommal biztosít ingyenes étkezést, valamint mentesíti őket a 
gondozási díj fizetése alól, ami jelentős anyagi könnyebbséget nyújt a családoknak. Ezen túl 
a bölcsődei napközbeni ellátás lehetővé teszi számukra, hogy akár teljes munkaidőben 
dolgozhassanak, így közvetlenül hozzájárulva családjuk anyagi helyzetének stabilizálásához 
és javításához. 
 
Ugyanakkor előfordulnak olyan szülők is, akik nem hajlandók, vagy nem képesek 
együttműködni a bölcsődei szakemberekkel, és nem tartják szem előtt azokat a kéréseket, 
amelyek a gyermekük biztonsága és megfelelő ellátása érdekében kerülnek 
megfogalmazásra. A telephelyvezetők számára komoly kihívást jelent a kapcsolat fenntartása 
azokkal a családokkal, akik rendszertelenül veszik igénybe a bölcsődei ellátást, vagy 
hosszabb időre eltűnnek a szakemberek látóköréből. Ezen családok esetében gyakran nincs 
lehetőség telefonos kapcsolattartásra, mivel a telefonszám, melyet elérhetőségként leadnak  
más családtag tulajdonában van, így a szülők csak korlátozott mértékben érhetők el. Az 
együttműködés különösen nehézkes azokkal a családokkal, akik figyelmen kívül hagyják a 
bölcsődei szakemberek kéréseit és javaslatait, illetve nem tartják be az alapvető együttélési 
és kommunikációs szabályokat. Minden esetben a gyermekek érdekeit tartjuk szem előtt, és 
igyekszünk a családsegítők közreműködésével közös megoldást találni a gyermekek 
jóllétének biztosítása érdekében. 
 
A Kispesti Szociális Szolgáltató Centrum munkatársaitól érkező visszajelzések kiemelt 
jelentőséggel bírnak számunkra. Ezek révén a kisgyermeknevelők, a gyermekvédelmi 
felelősök és a telephelyvezetők naprakész információkhoz jutottak a családok életében 
bekövetkező változásokról, így különösen a lakcímváltozásokról (más kerületbe vagy 
településre történő költözésről), valamint a szülők élethelyzetében bekövetkező 
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módosulásokról, például amikor egyik szülő elköltözött, és a továbbiakban nem vett részt a 
család mindennapjaiban. 
Ezek az események közvetlenül befolyásolják a gyermek életét és bölcsődei ellátását, ezért 
kiemelten fontos, hogy minden érintett szereplő időben értesüljön róluk. A szoros 
együttműködés és a kölcsönös tájékoztatás révén a gyermekvédelmi munka tapasztalataink 
szerint hatékonyabbá és eredményesebbé vált. A rendszeres és folyamatos információcsere 
lehetővé tette, hogy a gyermekekkel kapcsolatos tudásunk naprakész legyen, ezáltal a 
szükséges intézkedések gyorsabban és célzottabban történhettek meg. 
 
Előfordultak az év során olyan esetek, amikor a szülők nem működtek együtt a bölcsőde 
munkatársaival. Ilyenkor különösen fontos a közös fellépés, valamint az, hogy intézményeink 
erősítsék és támogassák egymást a gyermekek érdekében. 
 
A családsegítők és a gyermekjóléti szolgálat munkatársai mellett a védőnők is 
kezdeményezték az együttműködést, valamint támogatóleveleket adtak ki összesen 55 
gyermek esetében. Ezekben az esetekben a bölcsődei ellátás iránti igény nem kizárólag a 
család szociális vagy életvezetési problémáiból fakadt, hanem a gyermekek szomatikus, 
pszichés vagy beszédfejlődési elmaradásai, illetve a szocializáció támogatása indokolta a 
bölcsődei elhelyezést. 
 
A bölcsődei ellátás kiemelten fontos szerepet tölt be, mely nemcsak a gyermekek fejlődését 
támogatja, hanem megteremti azokat a kereteket is, amelyekben a gyermekek megfelelő 
szakmai segítséget és egyéni figyelmet kapnak. A csoportos környezet elősegíti a társas 
kapcsolatok fejlődését, míg a szakemberek közreműködésével nyomon követhetők a gyermek 
fejlődési lépései. Ezen túlmenően a bölcsőde jelentős támogatást nyújt a családok számára, 
hiszen lehetővé teszi, hogy a szülők dolgozhassanak, vagy rendezni tudják 
életkörülményeiket, miközben biztosak lehetnek abban, hogy gyermekük megfelelő, 
gondoskodó környezetben van. 
 

III. Bölcsődei étkeztetés 

A kerület valamennyi bölcsődéje saját főzőkonyhával rendelkezik, ahol az ételkészítés helyben 
történik. Ennek köszönhetően biztosítható a különböző életkorú gyermekek – így a csecsemő- 
és tipegőkorúak – életkori sajátosságaihoz igazodó, valamint az anyagcsere-zavarral élő 
gyermekek speciális igényeit figyelembe vevő étkeztetés. 
A gyermekek ellátása keretében naponta négy alkalommal részesülnek étkezésben. 
 
Az étkezési térítési díj összege 2025-ben nem változott, továbbra is napi 1.039,- Ft. 

Gondozottak étkezési támogatása 

 
328/211. (XII.29.) kormányrendelet alapján 
2025-ös gazdasági évben ingyenesen étkezők száma 387 fő volt. 
32 893  napon ez 34.175.827, - Ft-ot jelentett. 
 
Megbontva: 
100%-os rendszeres gyermekvédelmi támogatás:  
446 napon 5 fő 463.394,- Ft    
3 vagy több gyermek:  
5 409 napon  63 fő 5.619.951,- Ft 
A gyermek tartós beteg: 
1 378 napon 17 fő 1.431.742,- Ft 
Tartós beteg gyermeket nevel: 
1 821 napon 24 fő 1.892.019,- Ft  
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SNI: 
2 994 napon 39 fő 3.110.766,- Ft  
*Jövedelem alapján:  
20 845 napon 239 fő  21.657.955,- Ft  

 
*(Jövedelem alapján: a családban az 1 főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a kötelező 
legkisebb munkabér személyi jövedelemadóval, munkavállalói, egészségbiztosítási és 
nyugdíjjárulékkal csökkentett, azaz nettó összegének 130%-át.) 
 
 

 
 

a. A normatívákhoz viszonyított adatok tükrében (230 osztószámmal) 

 
Az év folyamán teljes térítési díjat (1.039,- Ft/nap) 238 fő fizetett 20 467 napon. 
A befizetés összege: 21.265.213,- Ft volt. 
Ebből étkezési normatívát (teljes térítési díj esetén) 89 fő részére tudtunk igényelni. 
(20.467 : 230 = 88,98 fő) 89 fő 
 
 

Normatív kedvezmény: 
➢ rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 446 nap napi átlag 2 fő 
➢ 3 v. több gyermek:  5 409 nap napi átlag 23 fő 
➢ tartósan beteg: 1 378 nap napi átlag           6 fő 
➢ tartósan beteg gyermeket nevel: 1 821 nap napi átlag           8 fő 
➢ SNI  2 994 nap  napi átlag 13 fő 
➢ Jövedelem alapján:  20 845 nap  napi átlag 90,6 fő 

                                                                                                                                  _______ 
                                                                                                                               143 fő 

 
2025-ben a fenntartó a KEB intézményeiben továbbra is eltekintett a gondozási díj 
bevezetésétől, ezzel támogatva a Kispesten élő kisgyermekes családokat. 
 

5; 1%

63; 16%

17; 5%

24; 6%

39; 10%

239; 62%

Étkezési támogatásra jogosult gyermekek jogszabályi alap 
szerinti megoszlása 2025

rendszeres gyermekvédelmi
kedvezmény

3 vagy több gyermeket nevelő
család

az ellátott gyermek tartósan beteg,
fogyatékos

tartósan beteg vagy fogyatékos
gyermeket nevelő család

sajátos nevelési igényű gyermek

család jövedelme alapján
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IV. Összefoglaló 

 
Összegzésként megállapítható, hogy bölcsődéink a gyermekvédelmi jelzőrendszer 
meghatározó szereplőiként kiemelt felelősséget vállalnak a gyermekek biztonságának, 
jóllétének és egészséges fejlődésének támogatásában. Az intézmények nem csupán 
gondozási és nevelési feladatot látnak el, hanem aktívan részt vesznek a gyermekvédelmi 
együttműködésekben, különös tekintettel a kisgyermekkor érzékeny, meghatározó 
időszakára, amikor a fejlődési elakadások vagy veszélyeztetettség korai felismerése 
kulcsfontosságú. 
A bölcsődék szoros szakmai kapcsolatot ápolnak a társszervezetekkel, és rendszeres szakmai 
egyeztetések, esetmegbeszélések, valamint továbbképzések révén járulnak hozzá a 
jelzőrendszer hatékony működéséhez. Munkánk során kiemelt figyelmet fordítunk a családok 
támogatására, a szülőkkel való együttműködés erősítésére, valamint a nevelési és 
életvezetési kérdésekben történő segítségnyújtásra, mindig a családokat támogató, 
együttműködésen alapuló szemlélet mentén. 
 
Nyitottak vagyunk arra, hogy a gyermekvédelmi területen dolgozó szakembereket – 
családsegítőket, esetmenedzsereket, gyermekjóléti munkatársakat – bölcsődei látogatás 
keretében fogadjuk. 
A látogatás célja, hogy saját tapasztalatot szerezzenek a bölcsődei ellátás mindennapjairól, a 
szakmai munkáról és a családokat támogató szemléletről. 
Mindez hozzájárulhat ahhoz, hogy azokban az esetekben, amikor a gyermek bölcsődei 
ellátása szakmailag indokolt, de a szülő részéről bizonytalanság tapasztalható, a szakemberek 
hiteles, személyes élményeken alapuló információk birtokában tudják ajánlani a bölcsődei 
ellátás igénybevételét. 

 
 
Budapest, 2026. január 23. 
        
 Aszódi-Sikter Éva 
 Intézményvezető 


